



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
Home: www.saosedodivino.pi.leg.br

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0289/2017 – CMSJD-PI

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição parcelada de equipamentos de informática e eletrônicos, eletrodomésticos e mobiliário, destinados ao atendimento e manutenção das atividades da Câmara Municipal de São José do Divino-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 007/2017, de 17 de Março de 2017, acerca do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para Sistema de Registro de Preço nº 002/2017, realizado em 22 de novembro de 2017, após a análise e julgamento da proposta, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO PARCIALMENTE a licitação, em favor da empresa ALDO GOMES DE BRITO - EPP (Aldo Calçados), inscrita no CNPJ sob nº 69.615.615/0001-29, e Inscrição Estadual nº 19.425.212-4, sediada na Rua Senador Gervásio, nº 802 – Centro, Piracuruca-PI, CEP 64.240-000 vencedora dos LOTES I, II e III, e em favor da empresa JOSE JACSON RODRIGUES SILVA - 02259218393 (Shalom Móveis), inscrita no CNPJ sob nº 19.322.220/0001-60, e Inscrição Estadual nº 19.533.247-4, sediada na Rua Tertulino Gomes, nº 386 – Batoque, São José do Divino-PI, CEP 64.245-000 vencedora do LOTE IV, posto que registraram os menores preços para os LOTES, conforme segue detalhado abaixo:

LOTE I – ELETRODOMÉSTICOS (Aldo Calçados)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Air Condicionado Split Hi Wall, 9000 Btus, ciclo Frio, 220v, vazão 8,28 m³/min, gás refrigerante R-410A, convencional, classe A, tubulação da Unidade Externa Cobre. (Marca: PHILCO)	UND	02	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
VALOR FINAL LOTE I - R\$ 2.700,00					

LOTE II – INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS (Aldo Calçados)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Impressora Multifuncional com Tanque de Tinta, bivolt, cor preta, resolução da impressão até 5760 x 1440 dpi, impressão de até 7500 páginas coloridas ou 4500 páginas em preto, Digitalização Profissional - Scanner de 48 bits e 600 x 200 dpi para ampliações de fotos e documentos. (Marca: EPSON)	UND	01	R\$ 1.155,57	R\$ 1.155,57
02	Impressora multifuncional laser mono, Resolução (máxima): Até 2400 x 600 dpi, Velocidade da Cópia em Preto: 30 com, digitalização	UND	01	R\$ 1.511,13	R\$ 1.511,13
03	Capacidade Máx. do ADF: 35 folhas, resolução do Scanner Até 600 x 2400 dpi, Digitalizado para Email, Imagem, OCR, Arquivo, Microsoft SharePoint. (Marca: EPSON)				
03	Módulo isolador 1000VA, bivolt, 5 tomadas, Frequência de entrada 60 Hz, Tensão nominal de saída 115v, Tensão de entrada: 115 - 220V, Frequência: 60Hz. (Marca: Bmi)	UND	02	R\$ 355,56	\$ 711,12
04	Roteador 600MHz, RAM 128Mb, CPU Atheros AR9344, 5 Portas lan. (Marca: DS LINK)	UND	01	R\$ 337,78	R\$ 337,78
05	Switch 8 portas 10/100 Mbps, Backplane: 1,6 Gbps, taxa de encaminhamento: 1,19 Mpps, Taxa de transferência: Ethernet: 10 Mbps (Half Duplex), 20 Mbps (Full Duplex) / Fast Ethernet: 100 Mbps (Half Duplex), 200 Mbps (Full Duplex). (Marca: Intelbras)	UND	01	R\$ 56,00	R\$ 56,00
06	Cabo de rede azul Caixa 305m Par Trançado (Marca: ND)	CX	01	R\$ 355,56	\$ 355,56
07	Conector RJ45 (100u) Cabo Rede RJ 45 Lan (Marca: ND)	PCT	01	R\$ 53,33	R\$ 53,33
08	Notebook Intel Core i3, 4GB 500GB Tela LED 14", Windows 10, bivolt, conexões HDMI, USB, leitor de cartões. (Marca: Positivo)	UND	03	R\$ 2.355,58	7.066,74
10	HD interno 1TB, transferência de dados (MB/s): Até 156, Cache de 64MB. (Marca: Seagate)	UND	01	R\$ 400,00	R\$ 400,00
11	No-break 1200va 8 tomadas bivolt, cor preta, Tensão de entrada: 115/127/220 V (seleção automática), Tensão de saída: 115 V com +/-10%, 1 porta USB. (Marca: Ts Shara)	UND	02	R\$ 444,45	R\$ 888,90
12	No Break 700VA Bivolt, cor preta, Tensão de entrada: 115V, Tensão de saída: 115 V - 220 V, 4 tomadas. (Marca: Ts Shara)	UND	02	R\$ 466,67	R\$ 933,34
13	Estabilizador 1000VA, Bivolt, cor preta, 8 tomadas, Frequência de entrada 60 Hz, Potência de Entrada 1000 Watts. (Marca: Ts Shara)	UND	01	R\$ 400,00	R\$ 400,00
14	Filtro de linha 5 tomada, cor preta. (Marca: ND)	UND	03	R\$ 33,78	R\$ 101,34
15	Ramal sem fio digital expansível (base + 6 ramais), display luminoso, identificador de chamadas, agenda 70 contatos, conferência, frequência DECT 1,9 GHz, AxL (16cm x 9cm), bivolt, cor preta. (Marca: Intelbras)	UND	01	R\$ 533,33	\$ 533,33
16	Telefone sem fio, com identificador de chamadas, display alfanumérico, Capacidade para até 7 ramais, Agenda 70 contatos cor preta. (Marca: Intelbras)	UND	02	R\$ 97,78	R\$ 195,56
17	Microfone sem fio, bivolt, cor preta, com Receptor, Resposta Frequência: 50Hz - 20KHz, Frequência de Trabalho: 196,5MHz. (Marca: HOT SAT)	UND	01	R\$ 400,00	R\$ 400,00
18	HD externo, 1TB, velocidade de transmissão de dados 5GB/s, conexões USB 2.0 e 3.0, alimentação Cabo USB. (Marca: Seagate)	UND	02	R\$ 444,45	R\$ 888,90
19	Pedestal para Microfone, tipo girafa c/ cachimbo, sistema de ajuste, Altura mínima: 1,00 cm, Altura máxima: 2,10 cm. (Marca: BLACK IMP.)	UND	01	R\$ 222,22	R\$ 222,22
20	10 (dez) licenças (validade 01 ano) de uso do Software Gerenciador de Antivírus internet security. (Marca: Kaspersky)	PCT	01	R\$ 328,90	R\$ 328,90
21	TV LED 32" HD - Conversor digital, entradas HDMI e USB, cor preta, tensão: bivolt. (Marca: Philco)	UND	01	R\$ 1235,59	R\$ 1235,59
22	Suporte fixo de parede para TV LED 32". (Marca: HOT SAT)	UND	01	R\$ 24,69	R\$ 24,69
VALOR FINAL DO LOTE II – R\$ 17.800,00					

LOTE III – MÓVEIS PRONTOS (Aldo Calçados)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Cadeira de escritório giratória Secretária com assento estofado - cor preta. Capacidade De Carga: 110kg Largura Encosto: 36cm Altura Encosto: 28cm Profundidade Assento: 39cm Largura Assento: 43cm Altura Máxima Em Relação Ao Chão: 50cm Altura Mínima Em Relação Ao Chão: 40cm. (Marca: PLATA MOVEIS)	UND	04	R\$ 222,88	R\$ 891,52
02	Poltrona auditório de 2 lugares, na cor preta, com assento rebatível. Encosto fixo. Apoio de braço injetado com prancheta escamoteável, nas dimensões Assento: L50 x P48 cm, Encosto: L48 x A57 cm (dútil), Altura total fechada: 93 cm, Profundidade assento aberto: 74 cm, Profundidade com assento fechado: 37 cm. (Marca: PLATA MOVEIS)	UND	01	R\$ 383,35	R\$ 383,35
03	Poltrona de escritório cor preta, com estrutura em madeira e percina elástica com espuma de poliuretano (D26/assento/brapo e D23/encosto), feitor e revestimento sintético em PVC, possuindo pés em tubo de alumínio polido, nas dimensões altura 70cm, largura 75cm e profundidade 68cm. (Marca: PLATA MOVEIS)	UND	02	R\$ 624,05	R\$ 1248,10
04	Mesa de escritório com base em metal na cor preta, na forma quadrada e tampo em madeira cor castanho, nas dimensões: Largura: 160cm, Profundidade: 70 cm, Altura: 79cm e Tampo :30mm; Conjugada com armário 3 gavetas, cor tabaco, com prateleira central e suporte de CPU. Dimensões do armário conjugado: Largura:120cm, Profundidade: 44 cm, Altura: 61cm. (Marca: PLATA MOVEIS)	UND	01	R\$ 891,52	R\$ 891,52
05	Longarina 02 lugares, Assento e encosto em polipropileno, Base Desmontável Fixa, dimensões Altura:82 Cm Largura: 100 Cm Profundidade: 56 Cm, cor cinza. (Marca: PLATA MOVEIS)	PÇ	02	R\$ 312,03	R\$ 624,06
06	Arquivo em aço, cor cinza, com 4 gavetas para pastas suspensas, nas dimensões (AxLxP) 133cm x 46cm x 60cm. (Marca: S6 Aço)	UND	01	R\$ 401,18	R\$ 401,18
07	Estante de aço com 6 prateleiras, cor cinza, nas dimensões (AxLxP) 1,98 x 92 x 30cm. (Marca: S6 Aço)	UND	04	R\$ 133,73	R\$ 534,92
08	Cadeira de escritório presidente office, cor preta. Estrutura em nylon pintado • Revestimento em PU (poliuretano). Largura 65. Prof. 83. Altura 105 a 113 / Peso máx. sup. 150. (Marca: PLATA MOVEIS)	UND	01	R\$ 1.025,35	R\$ 1.025,35
VALOR FINAL DO LOTE III – R\$ 6.000,00					

LOTE IV – MÓVEIS PLANEJADOS (Shalom Móveis)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Armário de parede horizontal em MDF, com 2 portas (portas articuladas com pistão a gás, puxador em metal), com 06 divisões internas com dimensões altura 30cm x largura 30cm x 40 cm de profundidade cada. Cor das portas Ébano Monet e demais peças, cor Noce More. Dimensões externas: altura 33cm x largura 189cm, profundidade 42cm.	UND	02	R\$ 490,00	R\$ 980,00
02	Armário de parede horizontal em MDF, com 2 portas (portas articuladas com pistão a gás, puxador em metal), com 02 divisões internas com dimensões altura 28cm x largura 72 cm x 38 cm de profundidade cada. Articulado com Armário de parede horizontal em MDF com 04 divisões internas com dimensões altura 30cm x largura 34cm x 38 cm de profundidade cada. Cor das portas Ébano Monet e demais peças, cor Noce More. Dimensões externas (peça completa): altura 64 cm x largura 150 cm, profundidade 40cm	UND	01	R\$ 480,00	R\$ 480,00
03	Estação de trabalho modulada em MDF para 2 pessoas, tampo na cor Noce More, dimensões externas: largura de 200cm x altura 75cm x profundidade 42cm; com 2 gavetas (esquerda/direita) com dimensões internas de 30 cm de largura x 12 cm altura x 30 cm de profundidade, acoplado com gabinete para CPU nas dimensões internas: largura 37cm x altura 45cm x profundidade 34cm. Cores Ébano Monet e Noce More.	UND	01	R\$ 883,00	R\$ 883,00
04	Mesa para computador em MDF para 1 pessoa, tampo na cor Noce More, com dimensões externas: largura de 120cm x altura 75cm x profundidade 42cm; com 1 gaveta à esquerda com dimensões internas de 30 cm de largura x 12 cm altura x 30 cm de profundidade, acoplado com gabinete para CPU/Nobreak à direita, com dimensões externas de 33cm de largura x 67cm de altura x 42cm de profundidade. Dimensões internas Gabinete CPU: largura 30cm x altura 40cm; Gabinete Nobreak: largura 30cm x altura 21cm Cores Ébano Monet (tampa gaveta e gabinete CPU/Break), demais peças: Noce More.	UND	01	R\$ 550,00	R\$ 550,00
05	Estação de trabalho (MDF) em L, com tampo nas dimensões 150 cm (largura menor) x 232 cm (largura maior). Com base de sustentação para nobreaks, nas dimensões internas: largura 101 cm x profundidade 30cm; gabinete para CPU/Nobreak à direita, com dimensões internas (Gabinete CPU): largura 35cm x altura 40cm; (Gabinete Nobreak): largura 35cm x altura 22cm; 1 gaveta (direita) com dimensões internas de 30 cm de largura x 12 cm altura x 30 cm de profundidade. Cores Ébano Monet e Noce More.	UND	01	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV: R\$ 4.440,00					

Tudo em conformidade com as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.526 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 018/2005, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato, se for o caso, conforme o Edital e seus anexos e propostas das licitantes vencedoras.

São José do Divino-PI, 06 de novembro de 2017.

Carlos Carvalho Araújo

Presidente da Câmara de São José do Divino-PI



ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPJ: 02.940.265/0001-03
Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 002/2017

Processo Administrativo n° 0289/2017

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

OBJETO: Registro de Preço para contratação de empresa para aquisição parcelada de equipamentos de informática e eletrônicos, eletrodomésticos e mobiliário, destinados ao atendimento e manutenção das atividades da Câmara Municipal de São José do Divino-PI, conforme especificações constantes no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, por meio do Presidente da Câmara, no uso de suas funções atribuídas regimentalmente, tendo em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP n° 002/2017, realizado em 22 de novembro de 2017, em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no Art. 4º, inciso XXI, da Lei 10.520/02 c/c Art. 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8.666/93, e nas observações feitas pelo Sr. Pregoeiro, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, o Presidente da Câmara, declara para para fins de homologação e posterior conhecimento dos interessados, o resultado do certame em referência, **ADJUDICANDO PARCIALMENTE** como vencedor dos LOTES I, II e III a empresa ALDO GOMES DE BRITO - EPP (Aldo Calçados), inscrita no CNPJ sob n° 69.615.615/0001-29, e Inscrição Estadual n° 19.425.212-4, sediada na Rua Senador Gervásio, n° 802 - Centro, Piracuruca-PI, CEP 64.240-000, representada pelo seu Titular o Sr. Aldo Gomes de Brito, inscrito no CPF n° 342.457.073-72 e RG n° 25.975.840-1 SSP/SP e como vencedor do LOTE IV a empresa JOSE JACSON RODRIGUES SILVA - 02259218393 (Shalom Móveis), inscrita no CNPJ sob n° 19.322.220/0001-60, e Inscrição Estadual n° 19.533.247-4, sediada na Rua Tertulino Gomes, n° 386 - Batoque, São José do Divino-PI, CEP 64.245-000, representada pelo seu Titular o Sr. José Jacson Rodrigues Silva, inscrito no CPF n° 022.592.183-93 e RG n° 50.108.921 SSP/PI, que registraram os menores preços para os LOTES, conforme segue detalhado abaixo:

LOTE I – ELETRODOMÉSTICOS (Aldo Calçados)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Ar Condicionado Split Hi Wall, 9000 Btus, ciclo Frio, 220v, vazão 8,28 m³/min, gás refrigerante R-410A, convencional, classe A, tubulação da Unidade Externa Cobre. (Marca: PHILCO)	UND	02	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00

VALOR FINAL LOTE I - R\$ 2.700,00

LOTE II – INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS (Aldo Calçados)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Impressora Multifuncional com Tanque de Tinta, bivolt, cor preta, resolução da impressão até 5760 x 1440 dpi, impressão de até 7500 páginas coloridas ou 4500 páginas em preto, Digitalização Profissional - Scanner de 48 bits e 600 x 200 dpi para ampliações de fotos e documentos. (Marca: EPSON)	UND	01	R\$ 1.155,57	R\$ 1.155,57
02	Impressora multifuncional laser mono, Resolução (máxima): Até 2400 x 600 dpi, Velocidade da Cópia em Preto: 30 com, digitalização Capacidade Máx. do ADF: 35 folhas, resolução do Scanner Até 600 x 2400 dpi, Digitalizado para Email, Imagem, OCR, Arquivo, Microsoft SharePoint. (Marca: EPSON)	UND	01	R\$ 1.511,13	R\$ 1.511,13
03	Módulo isolador 1000VA, bivolt, 5 tomadas, Frequência de entrada 60 Hz, Tensão nominal de saída 115v, Tensão de entrada: 115 - 220V, Frequência: 60Hz. (Marca: Bmi)	UND	02	R\$ 355,56	R\$ 711,12
04	Roteador 600MHz, RAM 128Mb, CPU Atheros AR9344, 5 Portas lan. (Marca: DS LINK)	UND	01	R\$ 337,78	R\$ 337,78
05	Switch 8 portas 10/100 Mbps, Backplane: 1.6 Gbps, taxa de encaminhamento: 1,19 Mpps, Taxa de transferência: Ethernet: 10 Mbps (Half Duplex), 20 Mbps (Full Duplex) / Fast Ethernet: 100 Mbps (Half Duplex), 200 Mbps (Full Duplex). (Marca: Intelbras)	UND	01	R\$ 56,00	R\$ 56,00
06	Cabo de rede azul Caixa 305m Par Trançado (Marca: ND)	CX	01	R\$ 355,56	R\$ 355,56
07	Conector RJ45 (100u) Cabo Rede RJ 45 Lan (Marca: ND)	PCT	01	R\$ 53,33	R\$ 53,33
08	Notebook Intel Core i3, 4GB 500GB Tela LED 14", Windows 10, bivolt, conexões HDMI, USB, leitor de cartões. (Marca: Positivo)	UND	03	R\$ 2.355,58	R\$ 7.066,74
10	HD interno 1Tb, transferência de dados (MB/s): Até 156, Cache de 64MB. (Marca: Seagate)	UND	01	R\$ 400,00	R\$ 400,00
11	No-break 1200va 8 tomadas bivolt, cor preta, Tensão de entrada: 115/127/220 V (seleção automática), Tensão de saída: 115 V com +/-10%, 1 porta USB. (Marca: Ts Shara)	UND	02	R\$ 444,45	R\$ 888,90
12	No Break 700VA Bivolt, cor preta, Tensão de entrada: 115V, Tensão de saída: 115 V - 220 V, 4 tomadas. (Marca: Ts Shara)	UND	02	R\$ 466,67	R\$ 933,34
13	Estabilizador 1000VA, Bivolt, cor preta, 8 tomadas, Frequência de entrada 60 Hz, Potência de Entrada 1000 Watts. (Marca: Ts Shara)	UND	01	R\$ 400,00	R\$ 400,00
14	Filtro de linha 5 tomada, cor preta. (Marca: ND)	UND	03	R\$ 33,78	R\$ 101,34
15	Ramal sem fio digital expansível (base + 6 ramais), display luminoso, identificador de chamadas, agenda 70 contatos, conferência, frequência DECT 1,9 GHz, AxL (16cm x 9cm), bivolt, cor preta. (Marca: Intelbras)	UND	01	R\$ 533,33	R\$ 533,33
16	Telefone sem fio, com identificador de Chamadas, display alfanumérico, Capacidade para até 7 ramais, Agenda 70 contatos cor preta. (Marca: Intelbras)	UND	02	R\$ 97,78	R\$ 195,56
17	Microfone sem fio, bivolt, cor preta, com Receptor, Resposta Frequência: 50Hz - 20KHz, Frequência de Trabalho: 196,5MHz. (Marca: HOT SAT)	UND	01	R\$ 400,00	R\$ 400,00
18	HD externo, 1Tb, velocidade de transmissão de dados 5GB/s, conexões USB 2.0 e 3.0, alimentação Cabo USB. (Marca: Seagate)	UND	02	R\$ 444,45	R\$ 888,90
19	Pedestal para Microfone, tipo girafa c/ cachimbo, sistema de ajuste, Altura mínima: 1,00 cm, Altura máxima: 2,10 cm. (Marca: BLACK IMP.)	UND	01	R\$ 222,22	R\$ 222,22
20	10 (dez) licenças (validade 01 ano) de uso do Software Gerenciador de Antivírus internet security. (Marca: Kaspersky)	PCT	01	R\$ 328,90	R\$ 328,90
21	TV LED 32" HD - Conversor digital, entradas HDMI e USB, cor preta, tensão: bivolt. (Marca: Philco)	UND	01	R\$ 1235,59	R\$ 1235,59

22	Suporte fixo de parede para TV LED 32". (Marca: HOT SAT)	UND	01	R\$ 24,69	R\$ 24,69
VALOR FINAL DO LOTE II - R\$ 17.800,00					

LOTE III – MÓVEIS PRONTOS (Aldo Calçados)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Cadeira de escritório giratória Secretária com assento estofado - cor preta. Capacidade De Carga: 110kg Largura Encosto: 36cm Altura Encosto: 28cm Profundidade Assento: 39cm Largura Assento: 43cm Altura Máxima Em Relação Ao Chão: 50cm Altura Mínima Em Relação Ao Chão: 40cm. (Marca: PLATA MÓVEIS)	UND	04	R\$ 222,88	R\$ 891,52
02	Poltrona auditório de 2 lugares, na cor preta, com assento rebatível. Encosto fixo. Apoio de braço injetado com prancheta escumoteável, nas dimensões Assento: L50 x P48 cm, Encosto: L48 x A57 cm (dútil), Altura total fechada: 93 cm, Profundidade assento aberto: 74 cm, Profundidade com assento fechado: 37 cm. (Marca: PLATA MÓVEIS)	UND	01	R\$ 383,35	R\$ 383,35
03	Poltrona de escritório cor preta, com estrutura em madeira e perçanta elástica com espuma de poliuretano (D26/assento/brapo e D23/encosto), feltro e revestimento sintético em PVC, possuindo pés em tubo de alumínio polido, nas dimensões altura 70cm, largura 75cm e profundidade 68cm. (Marca: PLATA MÓVEIS)	UND	02	R\$ 624,05	R\$ 1248,10
04	Mesa de escritório com base em metal na cor preta, na forma quadrada e tampo em madeira cor castanho, nas dimensões: Largura: 160cm, Profundidade: 70 cm, Altura: 79cm e Tampo :30mm; Conjugada com armário 3 gavetas, cor tabaco, com prateleira central e suporte de CPU. Dimensões do armário conjugado: Largura:120cm, Profundidade: 44 cm, Altura: 61cm. (Marca: PLATA MÓVEIS)	UND	01	R\$ 891,52	R\$ 891,52
05	Longarina 02 lugares, Assento e encosto em polipropileno, Base Desmontável Fixa, dimensões Altura:82 Cm Largura: 100 Cm Profundidade: 56 Cm, cor cinza. (Marca: PLATA MÓVEIS)	PC	02	R\$ 312,03	R\$ 624,06
06	Arquivo em aço, cor cinza, com 4 gavetas para pastas suspensas, nas dimensões (AxLxP) 133cm x 46cm x 60cm. (Marca: S6 Aço)	UND	01	R\$ 401,18	R\$ 401,18
07	Estante de aço com 6 prateleiras, cor cinza, nas dimensões (AxLxP) 1,98 x 92 x 30cm. (Marca: S6 Aço)	UND	04	R\$ 133,73	R\$ 534,92
08	Cadeira de escritório presidente office, cor preta. Estrutura em nylon pintado + Revestimento em PU (poliuretano). Largura 65. Prof: 83. Altura 105 a 113 / Peso máx. sup. 150. (Marca: PLATA MÓVEIS)	UND	01	R\$ 1.025,35	R\$ 1.025,35
VALOR FINAL DO LOTE III - R\$ 6.000,00					

LOTE IV – MÓVEIS PLANEJADOS (Shalom Móveis)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Armário de parede horizontal em MDF, com 2 portas (portas articuladas com píloto a gás, puxador em metal), com 06 divisões internas com dimensões altura 30cm x largura 30cm x 40 cm de profundidade cada. Cor das portas Ébano Monet e demais peças, cor Noce More. Dimensões externas: altura 33cm x largura 189cm, profundidade 42cm.	UND	02	R\$ 490,00	R\$ 980,00
02	Armário de parede horizontal em MDF, com 2 portas (portas articuladas com píloto a gás, puxador em metal), com 02 divisões internas com dimensões altura 28cm x largura 72 cm x 38 cm de profundidade cada. Articulado com Armário de parede horizontal em MDF com 04 divisões internas com dimensões altura 30cm x largura 34cm x 38 cm de profundidade cada. Cor das portas Ébano Monet e demais peças, cor Noce More. Dimensões externas (peça completa): altura 64 cm x largura 150 cm, profundidade 40cm.	UND	01	R\$ 480,00	R\$ 480,00
03	Estação de trabalho modulada em MDF para 2 pessoas, tampo na cor Noce More, dimensões externas: largura de 200cm x altura 75cm x profundidade 42cm; com 2 gavetas (esquerda/direita) com dimensões internas de 30 cm de largura x 12 cm altura x 30 cm de profundidade, acoplado com gabinete para CPU nas dimensões internas: largura 37cm x altura 45cm x profundidade 34cm. Cores Ébano Monet e Noce More.	UND	01	R\$ 883,00	R\$ 883,00
04	Mesa para computador em MDF para 1 pessoa, tampo na cor Noce More, com dimensões externas: largura de 120cm x altura 75cm x profundidade 42cm; com 1 gaveta à esquerda com dimensões internas de 30 cm de largura x 12 cm altura x 30 cm de profundidade, acoplado com gabinete para CPU/NoBreak à direita, com dimensões externas de 33cm de largura x 67cm de altura x 42cm de profundidade. Dimensões internas Gabinete CPU: largura 30cm x altura 40cm; Gabinete NoBreak: largura 30cm x altura 21cm Cores Ébano Monet (tampa gaveta e gabinete CPU/Break), demais peças: Noce More.	UND	01	R\$ 550,00	R\$ 550,00
05	Estação de trabalho (MDF) em I, com tampo nas dimensões 150 cm (largura menor) x 232 cm (largura maior). Com base de sustentação para nobreaks, nas dimensões internas: largura 101 cm x profundidade 30cm; gabinete para CPU/NoBreak à direita, com dimensões internas (Gabinete CPU): largura 35cm x altura 40cm; (Gabinete NoBreak): largura 35cm x altura 22cm; 1 gaveta (direita) com dimensões internas de 30 cm de largura x 12 cm altura x 30 cm de profundidade. Cores Ébano Monet e Noce More.	UND	01	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE IV: R\$ 4.440,00					

Por terem obedecido todas as exigências do Edital e por terem apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração, posto que apresentaram o menor preço unitário para os LOTES acima consignado. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 018/2005 e nos termos do edital e seus anexos.

São José do Divino-PI, 06 de dezembro de 2017.

Carlos Carvalho Araújo
Presidente da Câmara de São José do Divino-PI